
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 
 

(шестой созыв – двадцатое заседание) 
 

Решение 
 

30.06.2020                                       г. Кирсанов                                     № 178 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Кирсановского 
районного Совета народных депутатов от 19.12.2019 №137 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования 
Кирсановский район – муниципальный район на 2020 год»  
 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

решение Кирсановского районного Совета народных депутатов от 19.12.2019 

№137 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования  Кирсановский  

район – муниципальный район на 2020 год», и в соответствии с федеральным 

законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Уставом Кирсановского района, Положением о 

«Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Кирсановского района Тамбовской области», 

Утвержденным решением Кирсановского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 30.03.2017 №379, Положением о «Порядке  

и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Кирсановский район – муниципальный район Тамбовской 

области», утвержденным решением Кирсановского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 31.08.2017 №420, учитывая 

заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам 

управления муниципальной собственностью районного Совета народных 

депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 

1.Внести в решение Кирсановского районного Совета народных 

депутатов от 19.12.2019 №137 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Кирсановский район – муниципальный район на 2020 год» 

следующие изменения и дополнения: 



2 
 

1.1.Приложение к решению – перечень муниципального имущества 

муниципального образования Кирсановский район – муниципальный район 

на 2020 год дополнить пунктами 3,4,5,6 согласно приложению. 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 

(Н.Н.Михайлюк). 
 
 
                            
Председатель районного 
Совета народных депутатов 
 

            Глава района 

______________ В.А. Хатунцев     _____________А.И. Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


3 
 

                                                                                                     Приложение  

   к решению районного Совета                                                 

 народных депутатов 

                                                                                   от   30.06.2020    № 178 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования Кирсановский район – 

муниципальный район, подлежащий приватизации в 2020 год 

 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта, 
местоположение 

Способ 
приватизации 

Срок 
приватиза

ции 

Начальная цена 
объекта (руб.) 

Порядок 
оплаты 

3      Административное здание, 
назначение: нежилое. Общая 

площадь: 79,8 кв.м. 

Этажность: 1. Кадастровый 

номер: 68:24:0100018:246, 
расположен по адресу: 

Тамбовская область,  

г. Кирсанов, ул. Советская, 
дом 25Б; 

 Земельный участок, 

категория земель: земли 
населенных пунктов: 

разрешенное использование: 

для размещения 

административного здания 
отдела культуры, площадь: 

536кв.м.; кадастровый 

номер:68:24:0100018:35, 
расположен по адресу: 

Тамбовская область,                

г.Кирсанов, ул.Советская, 

дом 25Б. 

Электронная 
форма 

аукциона, 

открытого по 

составу 
участников 

и форме 

подачи 
предложений 

о цене 

2020 год 1 271 000 
(один миллион 

двести 

семьдесят одна 

тысяча) рублей 
без НДС, 

 в том числе 

земельный 
участок  

429300 

(четыреста 
двадцать девять 

тысяч триста) 

руб.  

 

единовре
менно 

4 Автобус, марка ПАЗ 3205370, 

категория ТС – В, год 

изготовления – 2006, модель, 
№ двигателя 523400 

61025529, Кузов № 

600106350, цвет кузова – 
желтый, мощность двигателя 

– 130 л.с., рабочий объем 

двигателя – 4670 куб. см., тип 

двигателя – бензиновый, 
разрешенная максимальная 

масса – 6180 кг., масса без 

нагрузки – 5090 кг., 
организация – изготовитель – 

ООО «Павловский 

автобусный завод», 

регистрационный знак 
М067АТ68; 

Электронная 

форма 

аукциона, 
открытого по 

составу 

участников 
и форме 

подачи 

предложений 

о цене 

2020 год 134 700 (сто 

тридцать четыре 

тысячи семьсот) 

единовре

менно 



4 
 
5 Автобус специальный для 

перевозки детей (11 мест), 

марка ГАЗ-322121, категория 
ТС – Д, год изготовления – 

2008, модель, № двигателя 

*405240*83141880*, Шасси 
отсутствует, Кузов 

№32212190413014, цвет 

кузова – желтый, мощность 

двигателя – 123,8 л.с. (91 
кВт), рабочий объем 

двигателя – 2464 куб. см., тип 

двигателя – бензиновый, 
разрешенная максимальная 

масса – 3500 кг., масса без 

нагрузки – 2350 кг., 
организация – изготовитель – 

ООО «Автомобильный завод 

ГАЗ,  регистрационный знак 

М053РА68 

Электронная 

форма 

аукциона, 
открытого по 

составу 

участников 
и форме 

подачи 

предложений 

о цене 

2020 год 80 300 

(восемьдесят 

тысяч триста) 

единовре

менно 

6 Автобус длиной не более 5 

м., марка ПАЗ 3205370, 

категория ТС – D, год 

изготовления – 2008, модель, 
№ двигателя 523400 

81019534, Шасси  

отсутствует, Кузов № 
Х1М3205СХ80008449, цвет 

кузова – желтый, мощность 

двигателя – 130 л.с. (95,6 
кВт), рабочий объем 

двигателя – 4670 куб. см., тип 

двигателя – бензиновый, 

разрешенная максимальная 
масса – 6270 кг., масса без 

нагрузки – 5080 кг., 

организация – изготовитель – 
ПАЗ (РОССИЯ),  

регистрационный знак 

М667ЕА68. 

Электронная 

форма 

аукциона, 

открытого по 
составу 

участников 

и форме 
подачи 

предложений 

о цене 

2020 год 171 500 (сто 

семьдесят одна 

тысяча пятьсот) 

единовре

менно 

 


